
COMUNE DI BUTTAPIETRA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 333
del 15-10-2020

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 57

Oggetto:CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO
ANNO 2019. LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO ACCESSORIO

Visto il decreto. n. 4 del 20.05.2020 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di responsabile del servizio;

Richiamate:
la delibera di Consiglio Comunale n. 17/2020 in data 24.04.2020, immediatamente esecutiva,
con cui è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2020 -2022 e la
relativa nota di aggiornamento;
la delibera di Consiglio Comunale n. 18/2020 in data 24.04.2020, immediatamente esecutiva,
con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il periodo 2020 -2022;
la delibera di Giunta Comunale n. 36/2020 in data 28.04.2020, immediatamente esecutiva, con
cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2020 -2022 in relazione alla
parte di attribuzione delle risorse finanziarie;

Visto il contratto collettivo decentrato anno 2019/2021 stipulato in data 20.12.2019, dalla delegazione
trattante del Comune di Buttapietra, dalla R.S.U. e dalle Federazioni Sindacali Territoriali, con il quale si
determinavano le indennità accessorie spettanti al personale dipendente relativamente all’anno 2019 così
come riepilogato nel seguente prospetto:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 333 del 15-10-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

Richiamata la propria determinazione n° 456/2019 del 17.12.2019 con la quale si provvedeva ad impegnare
le somme necessarie alla liquidazione delle spettanze derivanti dalla stipula del contratto collettivo
decentrato integrativo per l’anno 2019;
Viste le comunicazioni dei Responsabili di area che individuano i dipendenti che hanno diritto, in relazione
alle attività prestate nel corso dell’anno 2019, alla liquidazione delle indennità previste ai sensi degli articoli
18,19 e 21 del C.C.D.I. 2019/2021 sopra richiamato;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla liquidazione del trattamento accessorio per l’anno 2019;
Visto il “Principio contabile generale della competenza finanziaria” in base al quale viene disciplinato il nuovo
principio della competenza finanziaria individuando il “fondo pluriennale vincolato” quale strumento di
rappresentazione della programmazione e previsione delle spese pubbliche territoriali, sia correnti sia di
investimento, che evidenzi, con trasparenza e attendibilità, il procedimento di impiego delle risorse acquisite
dall’ente che richiedono un periodo di tempo ultrannuale per il loro effettivo impiego ed utilizzo per le finalità
programmate e previste;
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali degli enti locali;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 55/98, esecutiva ai sensi di legge, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del
11 aprile 2002, esecutiva ai sensi di legge;

Visto l’articolo 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Specificato che alla presente determinazione si applica la procedura di cui all'art. 151, comma 4, del
decreto legislativo n. 267/2000 (visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa);

DETERMINA

DI STABILIRE che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI LIQUIDARE al personale dipendente il trattamento accessorio relativo all’anno 20192.
conformemente al seguente prospetto:

DI IMPUTARE la spesa complessiva sul bilancio di previsione 2020/2022 così come di seguito3.
indicato:

CAPITOLO 130 IMP. 442 GESTIONE Competenza 2020

CAUSALE Indennità accessorie anno 2019

IMPORTO Euro 3.672,50 ESIGIBILITÀ SPESA ENTRO IL 31.12.2019

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 333 del 15-10-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) (art. 3, comma 5 della Legge 136/2010) Non previsto

CAPITOLO 130 IMP. 441 GESTIONE Competenza 2020

CAUSALE Indennità accessorie anno 2019

IMPORTO Euro 2.400,00 ESIGIBILITÀ SPESA ENTRO IL 31.12.2020

Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) (art. 3, comma 5 della Legge 136/2010) Non previsto

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DI AREA
F.to GAZZANI ELENA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 333 del 15-10-2020



COMUNE DI BUTTAPIETRA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 333 del 15-10-2020

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 57

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO
ANNO 2019. LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO ACCESSORIO

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 15-10-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  GAZZANI ELENA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 333 del 15-10-2020


